
NÁVOD PRO UŽIVATELE

Decarbox



DecarBox 1

Teploměr  2

Návod K Obsluze  3-4

Pokyny Pro Dekarbonizaci  5-7

Sladkosti  8 

Specifikace Teploměru  9

Upozornění  11-12 

INDEX

1

DecarBox
Zapékací miska DecarBox™ umožňuje účinně aktivovat látky v čer-
stvých bylinkách. (Návod krok za krokem naleznete v Pokynech pro 
dekarbonizaci na str. 5-7.) 

PROČ  DECARBOX?
• Silikonový obal určený pro použití při vaření zabraňuje ztrátě cen-
ných rostlinných látek

• Podporuje přirozenou sílu bylin  

• Přesný zabudovaný teploměr s vnějším digitálním displejem 

• Vzduchotěsná konstrukce pro kontrolu vůně 

• Cenově nejdostupnější dekarboxylační systém na trhu 
 

DECARBOX UMÍ PÉCT BYLINKY LÉPE!



TEPLOMĚR
Pečicí nádoba DecarBox má zabudovaný digitální teploměr se sondou. 

Toto zařízení umožňuje snadno kalibrovat troubu, aby bylo dosaženo maximální 
přesnosti při dekarboxylaci a pečení. Externí digitální displej vám pomůže sledovat 
teplotu uvnitř misky DecarBox, aniž byste ji museli otevřít, takže bude zajištěna 
přesná a bezproblémovou dekarboxylaci. 

Během pečení by se mohl kabel sondy zahřát, proto dbejte na to, aby se 
nenacházel v blízkosti hořlavých produktů. 

Se VŠEMI horkými materiály manipulujte v rukavici Love Glove nebo v chňapce. 

Součástí balení jsou magnety a stojánek připevněný na zadní straně digitálního 
displeje, který můžete snadno připevnit na vnější stranu trouby. 

VAROVÁNÍ: Digitální displej nedávejte do trouby a chraňte ho před 
přímým teplem. Jinak by se displej mohl poškodit a vyvolat požár. 

Ujistěte se, že dvířka trouby rovnoměrně tlačí na kabel a že čelní strana 
teploměru NENÍ v troubě. 

Hlavní část teploměru NEVKLÁDEJTE do trouby. Do trouby s DecarBoxem 
se vkládá POUZE sonda a kabelová část teploměru. 

32

NÁVOD K OBSLUZE
1. ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 
 
 Přístroj zapnete stisknutím tlačítka ON/OFF. 
     Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte a podržte tlačítko ON/OFF. 
  
2. TEPLOTA °F/°C 
 
 Při zapnutém napájení stiskněte a uvolněte tlačítko ON/OFF, abyste 

mohli přepínat mezi stupnicemi teploty podle Fahrenheita a Celsia.

3. ZVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ 
  
 Stisknutím a uvolněním tlačítka UP nebo DOWN zvýšíte nebo snížíte 

požadovanou cílovou teplotu o jeden stupeň; stiskněte a podržte 
tlačítko pro trvalé zvýšení nebo snížení.

4. NAPÁJENÍ 
 
 Zkontrolujte, zda je kabel připojen bezpečné. Zasuňte zástrčku na 

konci vodiče sondy pevně do teploměru, dokud se nezacvakne.



FUNKCE ALARMU
1. Po dosažení požadované cílové teploty zazní zvukový signál 

a displej teploty začne blikat. 

2.  Jedním stisknutím tlačítka ON/OFF alarm vypnete. Displej bude i 
nadále blikat na znamení dosažení cílové teploty. 

OBNOVA BATERIE A VÝCHOZÍ

Po vložení baterie se celý displej LCD na 3 sekundy rozsvítí a 
budík jednou pípne. Přístroj se automaticky resetuje do výchozího 
režimu. 

Výchozí teplotní stupnice je Fahrenheit. 

Výchozí nastavená teplota je 168,8 °F.

4 5

Pokyny pro dekarbonizaci 
(Pokračování) 
Fáze 1: Nakalibrujte svou troubu

Vložte prázdnou pečicí nádobu DecarBox (s vloženou sondou teploměru) 
do trouby a zavřete troubu. Sonda by měla být zasunuta do středu víka 
DecarBoxu, kde najdete vyčnívající čtverec s otvorem. (Netlačte sondu 
extrémní silou nebo rukou pod box. Mohlo by to vést k poškození DecarBoxu 
a mohli byste se zranit).  

Předehřejte troubu na požadovanou teplotu pro dekarbonizaci. Podle Pokynů 
pro  dekarboxylaci na straně 7 využije většina spotřebitelů první (nejnižší) 
uvedenou teplotu.

Po ukončení předehřívání trouby, což zjistíte podle signálů, se podívejte na 
teploměr, zda vaše trouba skutečně dosáhla přesně požadované teploty, 
kterou jste nastavili. Pokud se skutečná hodnota teploty na teploměru liší od 
nastavení trouby, zvyšte nebo snižte nastavení o tuto hodnotu, abyste ji při 
dekarbonizaci vyrovnali. Například pokud je vaše nastavení na 250 °F, ale 
teploměr ukazuje 260 °F: trouba je horká. Při dekarbonizaci snižte nastavení 
o 10 stupňů (240°F), abyste to vyrovnali. Pokud bude trouba chladnější, jste 
čekali, postupujte opačně.

1.

 

2.

3.

Objem

Obsahuje 57-115 g rostlinných látek v závislosti na hustotě rostlin.



6 7

Pokyny pro dekarbonizaci 
(Pokračování) 

Fáze 2: Dekarbonizujte svou bylinku

1. Předehřejte troubu podle níže uvedeného návodu k 
dekarboxylaci (strana 8). Nepřekračujte doporučené teploty. 
NEPOKRAČUJTE v postupu, dokud nebude trouba zcela 
předehřátá. 

2. Umístěte botanické rostliny do pečicího obalu DecarBox 
a pevně přitlačte horní část ze všech stran dolů, aby se 
utěsnila. 

POZNÁMKA: Kolísání teploty o deset stupňů nahoru nebo 
dolů je běžné.

Pokyny pro dekarbonizaci (Pokračování) 

Fáze 2: Dekarbonizujte svou bylinku

3. Pečte na prostředním roštu trouby podle návodu k dekarboxylaci. Nepřekračujte 
doporučenou dobu trvání.

Pokud vložíte krabici s bylinkami do již předehřáté trouby, bude ještě nějakou dobu 
trvat, než dekarbox dosáhne teploty 250 stupňů. Váš 30minutový časovač byste 
neměli spouštět, dokud krabička nedosáhne alespoň 230 stupňů. Dávejte pozor na 
to, abyste digitální displej NEVKLÁDALI do trouby!

Po uplynutí času vyjměte Decarbox z trouby a nechte jej zcela vychladnout. Tento 
krok má pomoci zachovat prospěšné fytonutrienty. Váš vzorek je nyní připraven na 
libovolný cyklus ve vašem botanickém extraktoru MagicalButter®.

T_C            250 °F 121 °C   30
 
C_D            280 °F 137 °C   60
   
C_N            320 °F 160 °C 90-120

Cílová Hodnota Teplota Minuty



8 9

SLADKOSTI
Teploměr můžete také používat i při výrobě sladkostí. Pro 
usnadnění jsou teploty sepsány níže. 

NÁVOD K TEPLOTÁM SLADKOSTEM

Želé   220  104
Lepkavý  230-234  110-112
Měkká kulička  234-240  112-115
Pevná kulička  244-248  118-120
Tvrdá kulička  250-266  121-130
Mírně naprasklý 270-290  132-143
Popraskaný  300-310  149-154
Karamel  316-338  158-170

TYPE  °F  °C

VLASTNOSTI TEPLOMĚRU
• Mimořádně výkonný digitální teploměr

• Rozsah měřené teploty: 12-572°F (-11-300°C)

• Automatický alarm při dosažení cílové teploty 

• Sonda z nerezové oceli 

• Velký LCD displej (Nevkládat do trouby) 

• Přepínání F°/C° (pomocí tlačítka ON/OFF

Rozměry krabičky

D x Š x V
8,5 palce x 6 palců x 3 palce
21,59 cm x 15,24 cm x 7,62 cm

Objem

1,6 l/54 oz/1,7 qt

Silikon vytvrzený platinou LFGB. Neobsahuje BPA 



10 11

Vítejte v rodině MB! Zveme Vás, abyste se připojili ke 
konverzaci. Brzy na viděnou!

Facebook.com/MagicalButter
Instagram.com/MagicalButter
Pinterest.com/MagicalButter

Twitter: @MagicalButter
YouTube.com/herbalbutter

Reddit: r/MagicalButter

VAROVÁNÍ

POZNÁMKA: Trouby mohou mít vyšší teplotu, než byste 
čekali. Působí to problémy zejména při výrobě sladkostí a 
dekarbonizaci. Rozhodně NESMÍTE vynechat výše uvedený 
proces kalibrace trouby, který je mimořádně důležitý.  

NENAHRAZUJTE  plastovou sondu sondou z nerezové oceli 
dodanou s teploměrem. Displej LCD uchovávejte na chladném 
a suchém místě.

Dávejte pozor na to, abyste digitální displej NEDALI do 
trouby!!



12

VAROVÁNÍ
Digitální část teploměru NEVKLÁDEJTE do trouby. 

Při manipulaci s teplými výrobky vždy používejte rukavice Love Glove 
nebo chňapky. 

UPOZORNĚNÍ: TEPLOMĚR, PEČICÍ MISKA I JEJÍ OBSAH BUDOU PO 
VYNDÁNÍ Z TROUBY HORKÉ. ZACHÁZEJTE S NIMI OPATRNĚ. Pro 
dosažení nejlepších výsledků používejte při manipulaci s teploměrem 
kuchyňskou rukavici LoveGlove.

NEPŘEKRAČUJTE doporučené teploty nebo dobu trvání dekarbonizace. 
Správné nastavení naleznete v PŘÍRUČCE PRO DEKARBOXYLACI. 
Delší doba dekarbonizace nezlepší požadovaný výsledek. “Rychle 
dekarboxylovat” neboli zkrátit dobu pečení zvýšením teploty není šťastná 
volba. Při kalibraci trouby a dekarbonizaci, stejně jako je tomu v ostatních 
procesech při pečení bylinek, je trpělivost zásadní. S tím se váže, že ... 

NIKDY NEZVAŽUJTE použití mikrovlnné trouby k dekarbonizaci. 

Otázky a komentáře?

E-mail: support@MagicalButter.com
Telefon: +1 (800) 420-4334

Copyright © 2019 Public Benefit Corp.
Všechna domácí i mezinárodní práva vyhrazena.
V řízení o udělení patentu. Navrženo na Floridě. 

Smontováno v Číně.

DecarBox, MagicalButter a LoveGlove jsou nárokované, 
vyhrazené,

nebo registrované ochranné známky společnosti Public 
Benefit Corp.

Výrobky MagicalButter NEJSOU v žádném případě zdravotnické prostředky. 

Americký úřad pro kontrolu potravin a léčiv nevydal žádné prohlášení o výrobcích 

MB. Výrobky MB nejsou určeny k diagnostice, léčbě, vyléčení nebo prevenci 

jakéhokoli onemocnění [U.S. 21 C.F.R. 101.93(c)].



Decarbox


